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NOWY PRZEWODNICZĄCY CO TRZY MIESIĄCE 

W czwartek, 11 lipca, przewodniczący dzielnic należący do 

Porozumienia Dzielnic Podgórskich spotkali się z pomysłodawcą 

stowarzyszenia - Bogusławem Kośmiderem, przewodniczącym Rady 

Miasta Krakowa, by porozmawiać o formalnościach i planach PDP na 

przyszłość. 

Podczas spotkania jednogłośnie ustalono, że pierwszym przewodniczącym 

Porozumienia Dzielnic Podgórskich zostanie Zygmunt Włodarczyk, 

przewodniczący Dzielnicy XIII Podgórze. Pierwszym i najważniejszym zadaniem 

przewodniczącego Włodarczyka będzie przygotowanie regulaminu działalności 

Porozumienia Dzielnic Podgórskich oraz zarejestrowanie Porozumienia jako 

stowarzyszenia zwykłego. Uczestnicy inicjatywy działania na rzecz Podgórza  

nie wykluczają w przyszłości zarejestrowania Porozumienia Dzielnic 

Podgórskich jako stowarzyszenia rejestrowego. 

Ustalono również, że kolejnym przewodniczącym Porozumienia Dzielnic 

Podgórskich będzie przewodniczący Dzielnicy VIII Dębniki Arkadiusz Puszkarz, 

później kolejno przewodniczący dzielnic: XII, IX, XI, X (każdy po trzy 

miesiące). 

Członkowie stowarzyszenia rozmawiali również o planach na drugą połowę 

2013 roku oraz pierwszą 2014. 

Dla przypomnienia:  

D    AKTUALNOŚCI: 
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Prawie 100 lat po tym, jak Podgórze połączyło się z Krakowem - sześć dzielnic 

(VIII, IX, X, XI, XII i XIII) podjęło współpracę w ramach Porozumienia Dzielnic 

Podgórskich.  

Decyzję w tej sprawie przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider, pomysłodawca Porozumienia, Prezydent Miasta Krakowa oraz 

przewodniczący sześciu dzielnic ogłosili 5 czerwca (w środę), tuż przed 

uroczystą sesją Rady Miasta Krakowa zwołaną m.in. w przeddzień 100-lecia 

połączenia Królewskiego Wolnego Miasta Podgórza ze Stołecznym Królewskim 

Miastem Krakowem.  

Zamiar działania na rzecz dzielnic podgórskich przypieczętowany został 

podpisaniem przez wszystkich uczestników konferencji porozumienia o 

współpracy partnerskiej w ramach Porozumienia Dzielnic Podgórskich. 

Intencją partnerów porozumienia jest wspólne działanie na rzecz rozwoju i 

ożywienia historycznego obszaru Podgórza, poprawy standardów życia 

mieszkańców, budowania tożsamości lokalnej oraz wspieranie mechanizmów 

dialogu obywatelskiego i wszelkich przejawów aktywności obywatelskiej. 

Celem zawartego porozumienia jest stworzenie płaszczyzny współpracy 

lokalnej pozwalającej na wymianę wiedzy i doświadczeń w sprawach 

publicznych należących do zakresu działań jednostek pomocniczych służących 

zaspokajaniu zbiorowych potrzeb i poprawie warunków życia jej mieszkańców. 

Realizacja niniejszych założeń nastąpi poprzez konsolidację rozproszonych 

działań, inicjowanie nowych strategii i przedsięwzięć na rzecz rozwoju i 

promocji obszaru objętego zakresem porozumienia oraz jego mieszkańców. 

Strony porozumienia zobowiązują się również podjąć oraz rozszerzać 

współpracę celem kształtowania postaw obywatelskich i budowania więzi 

międzysąsiedzkich, które wytworzą poczucie przynależności  i 

współodpowiedzialności za otoczenie oraz rozwój dzielnic. (MK) 

POSIEDZENIE W BUNKRZE 
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Radni z Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków zebrali się w 

Galerii Sztuki Współczesnej „Bunkier Sztuki”. Piotr Cypryański – 

dyrektor galerii przedstawił informacje dotyczące ostatnich 

przedsięwzięć, planów rozwoju i polityki tej instytucji. 

Prezentacja dotyczyła zarówno spraw sztuki, jej odbioru i społecznego 

potencjału, zagadnień ekonomicznych jak i stanu technicznego budynku. 

Budynek zaprojektowany przez Krystynę Różyską-Tołłoczko, który służy galerii 

od 1965 r. nie został ukończony zgodnie z wszystkimi założeniami. Stąd biorą 

się m.in. problemy z wentylacją i oświetleniem. – Miejska dotacja 

systematycznie maleje – mówił Piotr Cypryański. W ciągu kilku ostatnich lat 

spadła z ok. 2 mln zł. do 1 mln 500 tys. czyli o jedna czwartą. Roczny budżet 

zamyka się w sumie w 2 mln zł, z czego 500 tys. to dochody własne galerii z 

tytułu wynajmu lokalu na kawiarnię lub m.in. sprzedaży publikacji. 

Zdaniem dyrektora Bunkier Sztuki ma zajmować się nie tylko działalnością 

wystawienniczą, ale również edukacją widzów (w tym dzieci i młodzieży), 

budową własnej kolekcji, kreowaniem wydarzeń.  

Pytania radnych dotyczyły m.in. działalności Klubu Bunkra Sztuki, którego 

formuła uległa zmianie, stanu technicznego budynku oraz wydawanych przez 

galerię publikacji. (JB) 

PRZYMIARKI DO ZMIAN W PARKOWANIU 

Radni z Komisji Zdrowia, Profilaktyki oraz Uzdrowiskowej po raz drugi 

zajęli się ułatwieniem parkowania dla osób niepełnosprawnych 

ruchowo, chorych oraz ich opiekunów.  

Ich zadaniem było zaopiniowanie zmian w załączniku do uchwały regulującej 

uprawnienia do parkowania pojazdów w formie ulgowego abonamentu typu N. 

Z wydaniem opinii wstrzymano się do czasu przygotowania właściwego 

projektu. 
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Gdy kilka miesięcy temu po raz pierwszy dyskutowano na ten temat, 

postulowano rozszerzenie grupy osób mogących korzystać z tego typu 

udogodnień o ludzi cierpiących na choroby układu oddechowego i 

krwionośnego. Te zapisy znalazły się w propozycji, radni zwracali jednak uwagę 

na brak innych elementów, których wprowadzenie postulowali poprzednio. – 

Jestem rozczarowana, że dorosły opiekun osoby niepełnosprawnej nie może 

otrzymać karty parkingowej – mówiła radna Barbara Nowak – do tego w całym 

Krakowie znikają „koperty” oznaczające miejsca dla niepełnosprawnych. Jerzy 

Friediger, przewodniczący komisji stwierdził: – to jest krok naprzód. Nigdy nie 

uda się wypracować doskonałego rozwiązania, tak jak nie da się uniknąć 

nieuczciwości niektórych posiadaczy legitymacji lub osób posługujących się 

nimi bezprawnie. Anna Prokop-Staszecka opowiadała o szerokiej skali tego 

zjawiska i proponowała wprowadzenie dokumentów, które trudniej skopiować. 

Bogdan Dąsal - pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Osób 

Niepełnosprawnych i Jan Żądło - dyrektor Wydziału Spraw Społecznych 

powołali się na centralne przepisy, które krępują możliwości manewru. – Do 

przeprowadzenia pewnych zmian potrzeba ustawy – podkreślał Jan Żądło.  

Projekt zostanie przedstawiony radnym na pierwszym sierpniowym posiedzeniu 

komisji. (JB) 

 

19 LIPCA – PIĄTEK 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

ORAZ RADNI MIASTA KRAKOWA: 

godz. 13:00 - spotkanie w sprawie założeń Regionalnego Programu 

Operacyjnego dla województwa małopolskiego na lata 2014-2020, sala obrad 

RMK (zaproszenie: Prezydent Miasta Krakowa) 

PRZEDSTWICIEL RADY MIASTA KRAKOWA 

D    Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA: 
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godz. 14:00 - uroczystość wręczenia odznaczeń i nominacji na wyższe stopnie 

służbowe policjantom KMP w Krakowie, al. Jana Pawła II  39 (zaproszenie: 

Komendant Miejski Policji) 

 

16 LIPCA – WTOREK:  

Anna Prokop-Staszecka – godz. 15.30 – 16.30, gabinet dyrektora szpitala 

im. Jana Pawła II, 31-202 Kraków, ul. Prądnicka 80 

Stanisław Rachwał – godz. 17.00 – 18.00, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Edward Porębski – godz. 11.00 – 12.00 Biuro p. poseł Barbary Bubuli, 

os. Centrum B 4/42 

18 LIPCA – CZWARTEK:  

Paweł Ścigalski  - godz. 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV Prądnik 

Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 5752 

Janusz Chwajoł  - godz. 18.00 – 19.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy IV 

Prądnik Biały, 31-221 Kraków, ul. Białoprądnicka 3, tel. 12 638 1012, 12 638 

5752 

SPOTKAJ SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

D    DYŻURY RADNYCH: 
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Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU: 

• 28 sierpnia 

• 11 września 

• 25 września 

• 9 października 

• 23 października 

• 6 listopada 

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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Z poważaniem, 

Małgorzata Kubowicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


